

Jungt. Tautų Kariuomenė Antru Kartu Pasitraukė iš Wonju

KOMUNISTINĖ KINIJA ATMETĖ JTO PASIULYTĄ PLANĄ TAIKAI

Kinija Pasiulė Savo Taikos Planą, Bet Amerika jį Atmetė

Alijantų Kariuomenė Pasiliks Korėjoje

Praeitais savaitės pradžioje Jungtinių Tautų Organizacijos politinė komisija didele didžiūma — 50 prieš 7 balsus pritarė naujai pasiulytam planui karo baigimui Korėjoje. Planas susideda iš penkių punktų ir nusakoma karo paliaubas, svetimų valstybių kariuomenės ištraukimą iš Korėjos. J. T. vadovybėje Korėjos suvienijimą ir tartinis del Formozos ir Kinijos priėmimo į J. T. Organizaciją. Pasitarai su Kinija turėtų būti pradėti tik tada, kai Korėjo bus sutvarkytas karo užbaigimas.

Maždaug tokio turinio rezoliucija buvo priimta deryboms karo baigimui Korėjoje ir pasiūsta generalinio sekretoriaus Kinijos atsakomiesiems pareigūnams. Prieš rezoliuciją balsavo Sovietų Sąjungos atstovas Malikas ir jos komunistinis blokas, kuris visuomet palaiko komunistinės Kinijos pusę, o Kinija daro taip, kaip Maskva diktuoja, tai tuojuo po rezoliucijos priėmimo buvo manoma, jog Kinija nebus patenkinta tokiu pasiūlymu sustabdyti karą ir pradėti pasitarimus karui baigti. Mat Kinijos valdovai nori, kad pasitarimai del paliaubų ir kitais klausimais būtų vedami vienu kartu, o vien del Korėjos, o kitais klausimais atskirai.

Republikonų partijos vadas senate senatorius Tafas iš Ohio valstijos pareiškė nepasitenkinimą komisijos nuolaidomis. Jis mano, kad daug geriau pasitraukti iš Korėjos, negu derėtis su komunistinės Kinijos valdovais del Formozos, kuri yra daug sverbesnė Jungtiniams Amerikos Valstybėms negu Korėja, kurioje dabar eina kruvinos kovos.

Kinija Atmetė JTO Planą TAIKAI ir Pasiulė Savo

Kaip ir buvo tikėtasi, komunistinės Kinijos valdovai atmetė Jungtinių Tautų Organizacijos planą deryboms pradėti del karo baigimo ir pasiulė savo planą. Jie savo pasiulytame plane reikalauja ištraukti svetimų valstybių kariuomenę iš Korėjos; kad Kinija būtų priimta į Jungtinių Tautų Organizaciją; kad derybose būtų svarstoma Amerikos kariuomenės ištraukimas iš Formozos salos; kad derybose dalyvautų Sovietų Sąjunga, Didžioji Britanija, Jungtinės Amerikos Valstybės, Egiptas, Prancuzija ir Italija; kad derybos būtų vedamos Kinijoje.

Valstybės sekretorius Dean Acheson atmetė tokį komunistinės Kinijos pasiūlytą planą deryboms karui baigti Korėjoje. Taipgi Amerikos atstovas Jungtinių Tautų Organizacijoje Warren Austin įteikė JTO politiniam komitetui reikalavimą pasmerkti Kinijos valdovus už tokį elgesį. Mat komunistams nerūpi taikos palaikymas ir žmonių gyvybės, jiems svarbu kuodaugiausia valstybių užgrobtį ir jose gyvenančius žmones pavergti, todėl jie ir siūlo savotišką taikos planą, kuris demokratinėms valstybėms nepriimtinas.

Alijantų Kariuomenė Pasiliks Korėjoje

Praeitą savaitę mes rašėme, kad į Tokio nuskrido keturi Amerikos kariuomenės pareigūnai: gen. Collins, gen. Vandenberg, gen. Bedell Smith ir gen. Bolling, pasitarti su vyriausiu karo vadu gen. MacArthur, bet negalėjome nieko pranešti ką jie kalbėjosi, nes pasitarimai buvo slapti. Dabar po tų slaptų pasitarimų gen. Collins pranešė spaudai, kad jis negalys pasakyti kaip bus toliau, bet šiuo metu kariuomenė pasiliks Korėjoje ir kariaus. Pagal generolo pareiškimą, į Korėją greitoje ateityje atvyks daugiau kariuomenės iš Amerikos ir kitų demokratinėjų valstybių su kuriomis Amerika bendrai kovoja prieš komunistus Korėjoje.

Tuo pat kartu generolas Collins priminė, kad aštuntajai armijai ir kitų valstybių prie jos priskirtiems kariuomenės daliniams nėra jokio pavojaus, nežiurint to fakto, kad prieš kariuomenę yra daug skaitlingesnė, negu alijantų kariuomenė, bet ji pajėgs prieš kariuomenę sulaukyti, nes dabartiniu laiku einantis pasitraukimas daromas tuo tikslu, kad apvalyti didelius plotus žemės, kur randasi susikontentravusi prieš kariuomenė.

Kas Pirmiau Buvo, Tas Jau Praėjo

Taip Pareiškė Eisenhower Nuvykęs į Vokietiją

Frankfurt. — Armijos generolas Dwight D. Eisenhower, atvykęs į Vokietiją pareiškė jos žmonėms, kad kas praelytę buvo, tas jau praėjo, dabar jis nori juos savo pusėn, bet neprašo Vokietijos kariuomenės tarnauti jo vadovaujamoje kariuomenėje.

Tai buvo stiprus pareiškimas gen. Eisenhower, kaip vyriausio vado organizuojamos stiprios armijos Europoje, nes jo atsilankymas Vokietijon yra paskutinis kariuomenės organizavimo reikalas.

Pasikalbėjimas su Spaudos Atstovais

Jis atskrido į Vokietiją specialiu eroplanu iš Luxembourg ir pirmiausia turėjo pasikalbėjimą su spaudos atstovais. Po to buvo nuvykęs į Heidelberg dviem dienom ir kalbėjosi su Amerikos, Didžiosios Britanijos ir Prancuzijos kariškiais pareigūnais Jungtinių Amerikos Valstybių Europai vadovauti būstinėje.

Generolas tarp kitko pareiškė: "Aš nieko neturiu prieš Vokietijos žmones, Aš manau, kad bile dieną didžiosios Vokietijos žmonės bus drauge su laisvuoju pasauliu, nes aš tikiu į tos rusies laisvę, kokią myli Vokietijos žmonės"...

Taipgi gen. Eisenhower priminė, kad jis aplankė devynias valstybes, kurios priklausė prie Atlanto Pakto per paskutines dvi savaites ir esąs patenkintas aiškiu tų valstybių nusistatymu, nes tik vieningumas ir pasitenkinimas gali padaryti žmones laisvais.

Pirmadienį gen. Eisenhower sugrįžo į Frankfurt ir turėjo pasitarimus su Amerikos, Didžiosios Britanijos ir Prancuzijos aukštais pareigūnais, o vakare tarėsi su Vokietijos parlamento žemesniųjų rūmų nariais ir dalyvavo jam su ruošose vaišėse, kuriose buvo maj. gen. Hans Speidel, marš. Erwin Rommels, buvęs vyriausias kariuomenės pareigūnas Prancuzijoje tuo metu kada gen. Eisenhower armija įėjo į Normandy.

Vienai Kalba, o Kitai Daro

Indijos ministeris pirmininkas Nehru, kaip atrodo iš jo elgesio, vienai kalba, o kitai daro. Jis siūlo planus komunistinės Kinijos valdovų patenkinti, bet kada Didžiosios Britanijos trijų dominiųjų ministeriai pirmininkai pasiulė išspręsti einančius ginčus tarp Indijos ir Pakistano del Kashmiro provincijos, tai pasiūlymas Pakistano buvo atmetas.

Taipgi ministeris Nehru atmetė ir tuos pasiūlymus, kurie numatė Indijos kariuomenės ištraukimą iš Kashmiro tuo metu, kada bus vykdomas plebiscitas. Tokiu būdu min. Nehru veidmainiauja: komunistinei Kinijai gerinasi ir nori ją patenkinti, o pasiūlymus kariuomenę ištraukti iš Kashmiro plebiscito metu atmeta.

Trumanas Nepitaria Koalicijai

Iš Washingtono pranešama, kad kai kurie demokratų partijos vadai buvo priminė prez. Trumanui apie sudarymą koalicionės valdžios, tai yra kad į kabinetą būtų pakviesti ir republikonų partijos žmonės, kaip velionis prez. Rooseveltas buvo padaręs 1940 metais. Tačiau prez. Trumanas nepitaria tokiam sumanymui, nes jis esąs patenkintas dabartinio kabineto nariais. Taipgi jis priminė, kad dabartiniu laiku yra daugiau republikonų atsakomiosios valdžios vietoje, negu buvo prez. Roosevelto prezidentavimo laikais.

Lakunai Puolė Komunistus

Iš Tokio pranešama sako, kad Jungtinių Amerikos Valstybių lakunai ir tankai smarkiai puolė komunistinius priešus Pietinėje Korėjoje keliose vietose. Taipgi tie patys pranešimai teikia, kad iš miesto Kuyangang, kurį amerikiečiai prieš kelias dienas buvo užėmę, vyko dideli mušiai, po kurių amerikiečiai buvo priversti pasitraukti. Toje apylinkėje komunistai turėjo daug didesnį skaičių kariuomenės, negu amerikiečiai, tad ir turėjo trauktis.

Italijos Komunistai Triukšmavo

Iš Romos pranešama, kad Italijos komunistai, sukurstyti savo vadų, sukėlė didelį triukšmą keliuose miestuose prieš Eisenhower. Jie ne tik demonstruodami gatvėmis kėlė triukšmą, bet dirbtuvėse skelbė streikus, kad buk gen. Eisenhower atvyko tartis su klerikaline di Gasperio valdžia ir daryti susitarimus prieš komunistinę Sovietų Sąjungos valdžią ir sovietiską valstybę.

Taipgi jie šaukė, kad nori taikos ir ramybės, bet patys komunistai taiką ir ramybę drumsčia visur, kur tik turi progą ir grobia jiems nepriklausančias svetimų valstybių žemes, o jų žmones padaro vergais. Ir dabar tie patys gaivalai turi drasos šūkauti gen. Eisenhower nuvykus Italijon apie taiką.

Nauja Suomijos Vyriausybė

Iš Suomijos pranešama, kad iki šiol buvusi Suomijos vyriausybė, kuri buvo sudaryta praėjusių metų kovo mėnesį, atsistatydino ir sudaryta nauja vyriausybė, į kurią įeina ir socialdemokratų atstovas. Ministeriu pirmininku pasiliko tas pats angarų vadas, užsienio reikalų ministeriu irgi tas pats švedų partijos atstovas, krašto apsaugos ministerio vieta teko naujam socialdemokratų atstovui, o vidaus ministerio pareigos teko buvusiam finansų ministeriui angarų atstovui. Buvusioje valdžioje socialdemokratai neturėjo savo atstovo, o dabar jų atstovui teko svarbi krašto apsaugos ministerio vieta.

Naujoji vyriausybė pareiškė, kad geri santykiai su Sovietų Sąjungos ir toliau bus palaikomi, kaip buvo iki šiol.

Komunistai Bando Eiti į Rytus

Alijantai Antru Kartu Pasitraukė iš Wonju

Tokio. — Komunistų kariuomenės didelis spaudimas privertė alijantų kariuomenę antru kartu pasitraukti iš Wonju rytiniam centraliniam fronte. Alijantams pasitraukus, priešas suorganizavo savo jėgas rytinėje pusėje prieš Jungtinių Amerikos Valstybių 8 armiją, bet panešė didelius nuostolius netekdamas didelio skaičiaus karių.

Vyriausias alijantų karo vadas gen. MacArthuras, apėmęs 8 armijos būstinę Korėjoje pareiškė, kad kova Korėjoje eis tol, iki Jungtinės Tautos to norės ir nepakės savo nusistatymo. Niekas negalės mus nustumti į juras.

Sargyba Apleido Wonju

Po didelių susirėmimų su komunistais, kurie iš trijų pusių įsiveržė ant kelio ir geležinkelio, alijantų sargyba pasitraukė iš Wonju užleisdama jį komunistams.

Alijantai pasitraukė atgal prie savo linijos, apie 25 mylias į pietus ir atsiėmė du miestelius be jokio pasipriešinimo. Komunistai darė didelį spaudimą prieš alijantų 2 diviziją užpraėta antradienį, kad ji pasitrauktų iš Wonju, bet tuo laiku komunistų pastangos buvo nuėję veltui, nes alijantų kariuomenė pasitraukė tik praėta sekmadienį. Dabar komunistai septyniais keliais galės susisiekti su Pietine Korėja.

Komunistams antru kartu atėjus į miestuką, jis pusėtinai apgrautas, nes jie įsiveržė šaudydami. Alijantai priešui atsakė tokia pat ugnimi, taipgi alijantų eroplanai sunaikino kelias šaunamas mašinas ir padarė daug kitų nuostolių. Komunistai neteko apie 200 karių.

Aštuntosios armijos vadai sako, kad priešui užėmus Wonju, pagerėjo jamėjimas į Yongvol, Chechon ir Tanyang tiesiai į pietus ir baigti Wonju-Andong srityje, kuri randasi apie 40 mylių į žiemius nuo Taegu.

Anglijos Plinta Influenza

Iš Londono pranešama, kad ten influenza ir plaučių uždegimų daug žmonių serga ir miršta, kad laidotuvių direktoriai nepajėgia laiku palaidoti. Taipgi Liverpooly nuo influenos kas savaitę miršta po septynis šimtus žmonių. Pačiame Londone miršta kas savaitę po devynis šimtus žmonių. Londone vien tik pašto tarnautojų mirimų skaičius siekia virš dviejų tūkstančių į trumpą laiką.

Anglijos valdžia ir gydytojai deda pastangas sustabdyti influencos plitimą, bet, kaip pranešimaj sako, sunkaus darbo pasekmės menkos, nes influencos plitimas nesimažina.

RUSAI PERŽENGĖ SIENĄ

Iš Berlyno pranešama, kad Sovietų Sąjungos 35 kareiviai apsiginklavę peržengė sieną šiauriniame Berlyno ruošte.

PROKURORAS BACHAROV TEISIA MUSŲ BROLIUS LIETUVIUS

Badaujanti Lietuviai Seka "Brolišku Respublikų" Kolchozninkų Pėdomis

Darbo žmonių, ypač kolchozninkų, gyvenimas okupuotoje Lietuvoje diena diena blogėja. Kai 95 procentus jų uždarbio paima valstybė rekvizicijų tvarka, kolchozninkams vis sunkiau su maistu, nes visos atsargos iš tų laikų, kai dar nebuvo kolchozų, arba pasibaigė, arba buvo atimtos. Todel vis labiau biednėja Lietuvos žmonės ir vis daugiau SS kolchozninkų pavyzdžiu pradeda savintis kolchozų vadinamą visuomenės turtą. Neretai nužmogintas Lietuvos žmogus pasiima iš kolchozo ir savo paties kolchozo nusavintą gyvulį ar daiktą. Kitas parsineša kiek pašaro iš kolchozo savo paties smulkiam gyvuliui, kurį kolchozas dar leidžia asmeniškai turėti. Rodos, tai menki dalykai, tačiau lietuvis gyvena nebe savam krašte. Jei to nepamato kaimynas, neįskundžia, jei nepamato ar apsimeta nematęs kolchozo vadovas, tai vistiek nuo partijos akies paslėpti negali. Ypač šnipinėja komjaunuoliai ir pionieriai. Jų daviniai suplaukia į NKVD įstaigą, iš kur patenka pas vyriausią okupuotos Lietuvos prokurorą, kuriuo yra II-sios klasės valstybinis justicijos patarėjas drg. G. Bacharov. "Tiesoj", per radiją ir kitu būdu jis nuolat ragina didinti "bolševikinį budrumą", "socialistinės nuosavybės grobštytojus" atiduoti teismui.

Naciai okupacijos metu del pyliavų neišpylimo kelis šimtus Lietuvos ukininkų sušaudė. Panašiai dabar elgiaisi Bacharov, už mažiausius nusizengimus baudamas didžiausiomis bausmėmis. Nors jo bausmės tiesiogiai nėra mirties bausmės, bet ilgametis sovietų kalėjimas reiškia ne ką kita, kaip tik mirtį. Štai keletas Bacharoviško teisingumo pavyzdžių.

Kaišedorių rajono liaudies teismas šiomis dienomis nuteisė grupę grobštytojų, mėginusių Šorkiškių kolukyje išgrobštyti kolukiui priklausantį sieną. Grobštytojai norėjo pakirsti kolukio gyvulininkystę. Teismas nuteisė kolukio turto grobštytojus Malašauską ir Cviliką po 18 metų kalėti konfiskuojant turtą; eilę kitų asmenų, dalyvavusių grobštyje, teismas taip pat griežtai nubaudė ("Tiesa" 1950. 8. 29). Bacharov ten pat pažymi: "Šis nuosprendis bus griežtas įspėjimas tiems, kurie savo purvinas rankas kiša prie kolukinio turto".

Žmonės Vagia Grudus, Kad Nuo Bado Apsiginti

Nors tarybinė spauda skelbia, esą kolchozninkai gauna didžiausius kiekius grūdų, kurių jiems pilnai pakaks ir dar liksią, tačiau okupuotoje Lietuvoje gyvenimo praktika yra negailėstinga ir kieta: kad ir kaip sunkiai dirbdami kolchozninkai neį Rusijoj, nei Lietuvoje neuždirba kiek reikiant duonos sau ir šeimai. Kadangi pirkti nėra iš ko, tai morint išvengti bado belieka vogti iš kolchozo. Badaujantį žmogų vargas priverčia nepaisyti įstatymų. Apsirūpinti duona geriausia javų suėmimo ir kulimo metu, nes tada javai mažiau saugomi. Žinoma, Bacharov visada buti:

— Reikia imtis visų priemonių, kad derliaus nuėmimas ir kulimas būtų baigti ne tik be nuostolių ir kad ne tik laiku būtų atliktos valstybinės prievolės, bet kad derlius būtų tinkamai apsaugotas nuo bet kokio pasikėsimo. Reikia pakelti kolukiečių budrumą. Partinės ir tarybinės organizacijos, kolukių valdybos turi skirti šiam reikalui didelį dėmesį. Pasak Bacharov reikalinga "kruopšti kolukio derliaus įskaita lauke, svirne".

Menori Sukolchozinti Arklių

Pats Bacharov pripažįsta, kad Lietuvos ukininkai vengia sukolchozinti gyvulius. "Štai Švenčionių rajone yra dar kolukių, kuriuose arkliai nesuvesti į bendras kolukines arklides. Jais, kaip nuosavais, naudojami jų buvę savininkai". Bacharov primena ukininkams sovietinių įstatymų žiaurumą: "Už mėginimą pasiimti tą turtą atgal net ir laikinai arba pasisavinti jį kiekvienas asmuo atsako visu įstatymų griežtumu, apsaugojančiu kolukinę nuosavybę.

Klaipėdos Kolchozninkai Nepirstato Javų

"Tiesa" užsiūpa Klaipėdos srities kolchozninkus ir partijos pareigūnus, kad jie nenorį kulti javų ir jų nestatą valstybei. Ypatingai esąs atsilikęs Šilalės rajonas, kuris tepirstatęs 12,3 procentus grūdų normos.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

Dr. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 W. 30th St., New York 1, N.Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529



PASTABOS

Rašo M. L. V.

ALT Vykdomojo Komiteto narių atlikti darbai

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo Komiteto trys nariai buvo atvykę New Yorkan dalyvauti BALF metiniame seime, tai ta proga lankėsi "Voice of America" patalpose ir tarėsi su jos pareigūnais apie leidimą oro bangomis lietuvių kalba pranešimų į Lietuvą. Taipgi apkalbėjo tarautojų reikalingumą lietuviškam skyrui vesti. Programos prasidėjęs vasario 16 dieną ir tęsėsi po pusvalandį kasdien.

Pasitarimai su valdžios pareigūnais Washingtone

Iš New Yorko aukščiau paminėto komiteto nariai: pirm. L. Šimutis, sek. Dr. P. Gri-gaitis, išdin. M. Vaidyla ir buvęs VLIKo Vykdomosios Tarybos pirmininkas V. Sidzi-kauskas nuvyko į Washing-toną ir tarėsi su atitinkamais valdžios pareigūnais apie Lietuvos nepriklausomybės atgavimą ir įteiktį valstybės departamentui memorandumą.

Atsišaukimas į Amerikos lietuvių visuomenę

Nors ALT Vykdomojo Komiteto nariai Washingtone buvo užimti su įvairiais pasitarimais, bet jie surado laiko ir parašė atsišaukimą į Amerikos lietuvius, ragindami atžymėti Lietuvos nepriklausomybės atgavimą 33-čią sukaktį ir ta proga parinkti aukų Lietuvos laisvinimo darbams. Tas atsišaukimas tilpo praėjusios savaitės TĒVYNĖJE.

Išpildykite Amerikos Lietuvių Tarybos prašymą

Daugelyje didesnių kolonijų lietuvių jau ruošiasi Lietuvos nepriklausomybės atgavimui 33-čią sukaktį atžymėti, bet yra dar ir tokių kolonijų, apie kurių ruošiasi atžymėti tą istorinę sukaktį nieko nesigirdi. Taigi ir tos kolonijos, kurios dar nepradėjo ruošties prie Vasario 16 atžymėjimo, nieko nelaukiant privalo imtis darbo ir neatsilikti nuo kitų miestų lietuvių, nes visų patriotingų lietuvių pareiga rūpintis savo senos Tėvynės Lietuvos likimu.

Parinkite aukų Lietuvos laisvinimo darbams

Suruoštuose parengimuose Vasario 16 atžymėjimui, privalo būti parinkta aukų Lietuvos laisvinimo darbams, nes be pinigų joks didesnis darbas atlikti neįmanomas. Taipgi nuo parengimų likęs pelnas turėtų būti paskirtas Amerikos Lietuvių Tarybos išdin, nes Amerikos Lietuvių Taryba yra vienintelė ir vyriausia įstaiga, kuri dirba Lietuvos laisvinimo darbu.

Buvo pasklydę gandai, kad Anglijoje bus sudaryta koalicinė vyriausybė. Dabar tuos gaudus opozicijos kalbėtojai užginčina.

SLA Reikalai ir Veikla

Miami Florida

SLA 44 Kuopos Veikla

SLA 44 kuopos metinis susirinkimas įvyko šių metų sausio mėn. 7 dieną, pas ponus Petrauskus, 3630 N. W. 10-th Avenue. Susirinkimą atidarė pirm. C. Zemaitis. Iš praėjo susirinkimo protokolas perskaitytas ir priimtas vienbalsiai. Išduoti raportai ir priimti.

Į mūsų kuopą persikėlė iš SLA 131 kuopos iš Norwood, Mass. Kazys Naujokaitis.

Po visų išmokėjimų kuopos iždė yra \$94.65. Nors mūsų kuopa dar jaunutė, turi vos 21 narį, aukėjo SLA seimui \$25.00 ir į seimą siuntė delegatą.

Nutarta rengti pikniką sausio 28 dieną, F. Mockaus vasiniame uky. Pradžią 1 valandą po pietų.

Buvo rengama kuopos valdyba šiemet metams. Perstatyta ir išrinkta valdyba iš sekančių veikėjų:

Pirm. C. Zemaitis, Vice pirm. A. Noreika, Užrašų sek. J. Verbila (jis nebuvo šiame susirinkime, tai jeigu rezigtuotų, jo vietą užims J. Rukas,

Fin. sek. A. Kaulakis, Išdin. S. J. Swolkin, Ligonų lankytojas Kazys Naujokaitis,

Organiz. A. D. Kaulakis, Koresp. C. K. Braze.

Nutarta sekančių susirinkimą laikyti pas ponus A. D. Kaulakius vasario 4 dieną, 1 valandą po pietų, nes 4 valandą bus choro koncertas.

Apsilankė ponas P. Paluck iš Dayton, Ohio, SLA darbuotojas, kuris apsisotęs pas ponus Petrauskus. Buvo apsilankęs pas ponus A. D. Kaulakius ir jam jų vieta labai patiko.

C. K. Braze,
SLA 44 kuopos koresp.

Grand Rapids, Mich.

SLA 42 Kuopos Veikla

Šių metų sausio 8 dieną įvyko SLA 42 kuopos visumos susirinkimas, kuriame dalyvavo gana gausus narių skaičius — bene bus gausiausias paskutiniu laiku susirinkimas. Jame buvo padaryta kai kurie vadovybės pakeitimai bei išrinkta kai kurie pareigūnai. Ponia E. Birgelaitienė, ilgmetė visuomenės veikėja, atsisakė iš kitų pareigų, pasi-likdama finansų sekretore, vice pirm. išrinktas Vaitkevičius, ligonių lankytoja išrinkta darbtis ir neuilstama kuopos veikėja M. Bernotienė, organizatorium — Kazys Seniunas, naujakurys, kuris ryžtasi eiti garbingai buvusio organizatoriaus Bernoto pėdomis.

Be kitų svarstytinų klausimų senoji vadovybė: pirm. ninkas, finansų sekretorius ir išdininkas padarė metines savo apyskaitas, kurias susirinkimas užėvėrė ir padėkojo.

Be to, susirinkime buvo plačiai aptarta ir išnagrinėta rengiamo koncerto klausimas, kurį kuopa renžia 1951 metais vasario 4 diena (sekmadienį), Švento Jurgio Draugijos salėje. Pasižadėjo mus erandraniečius aplankyti patvęs gerieji mūsų dainininkai n-lė Antanina Dambrauskaitė-Dambra ir Stasys Baranauskas, kuriems akompanuos muz. komp. A. Kučionas. Tai bene bus vienintelis toks koncertas Grand Rapids. Mūnėti menininkai, budami Europoje, žavėjo savo dainavimo aukštū lygūnū ne tiklūti mus lietuvius, bet ir kiltatančius. Jie su savo koncertais anlan-lė Čekoslovakija, Vokietija, Prancūzija, Anolija. Kanadā ir Amerikoje daugelį vietū. Ju pasirodymus teičiamai i-vertindavo žymūs muzikos žinovai ir kritikai.

Grandraniečiai, kviečiamame pasinirandoti čia reja pro-ja ir gausiai atsilankyti į rengiamą koncertą, kuriame tu-

rėsitė tikrai gerą progą pasi-gėrėti šiais žymiais mūsų me-nininkais.

Bilietus galima gauti Sv. Jurgio Dr-jos salėje nuo 5 iki 10 valandai vakare (išskyrus sekmadienius), pas platintojus ir pas p. Bernotą.

Pasibaigus susirinkimui, narės, džiaugdamosi maloniu per metus bendradarbiavimu, pavaišino narius saldumynais ir kitais skanėniais.

Korespondentas.

Bridgeport, Conn.

SLA Kp. Susirinkimas

SLA 51 kuopos susirinkimas įvyks vasario 6 dieną, 1951 metais, 7:30 valandą vakare, 407 Lafayette Street, Bridgeport, Conn.

Gerbiamosios narės ir nariai, kadangi praėjus susirinkimas įvyko tuojau po Naujų Metų, tai gal daugelis narių ir pamiršo susirinkimą ir neatsilankė, tai nekaitlingame susirinkime nebuvo galima kuopos reikalų tinkamai aptarti ir išrinkti kuopos valdybą šiemet 1951 metams, tai reikės padaryti sekančiame susirinkime. Yra daug ir kitų reikalų aptarimui, tad dalyvaukite susirinkime vasario mėn. 6 dieną ir išrinkite kuopos valdybą 1951 metams.

A. Sapiega,
SLA 51 kp. sek.

Providence, R. I.

SLA Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos susirinkimas įvyks 1951 metais vasario 4 dieną, 2 valandą po pietų, ALPP Klubo name, 475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir narės prisidėti ir užsimokėti savo duokles, kad neliktumet suspenduoti. Taipgi yra ir daugiau svarbių reikalų aptarimui del kuopos labo.

V. J. Bankauskas.

Baltimore, Md.

SLA Kuopos Susirinkimas

Sekantis SLA 64 kuopos susirinkimas įvyks šių metų vasario 2 dieną, 7:30 valandą vakare, Lietuvių Svetainėje, Hollins ir Parkin gatvių. Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti ir užsimokėti mokesčius. Taipgi atsiveskite nors po vieną naują narį prašyti prie SLA 64 kuopos.

Anna Lukas,
SLA 64 kuopos sek.

Luzerne, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinkimas įvyks šių metų vasario 4 dieną, sekmadienį, 1:30 valandą po pietų. Malonėkite visi draugai ir draugės atsilankyti į šį susirinkimą, nes turėsime daug užvilktų ir neatliktų reikalų aptarti. Taigi prašau butinai atsilankyti, atlikti savo pareigas ir aptarti butinus kuopos reikalus.

P. Dudes.

Cleveland, Ohio

SLA 14 Kp. Susirinkimas

Pranešu SLA 14 kuopos nariams, kad sekančias susirinkimas įvyks 1951 metais vasario 6 diena, 7 valandą vakare, Lietuvių Salėje, 6835 Superior Avenue.

Kadangi metinis susirinkimas nebuvo skaitlingas nariais, tai daug svarbių dalykų liko aptarti sekančiame susirinkime. Be to, dar nutarta turėti vaishes nuo susirinkimo su užkandžiais ir skaniu alučiu. Šį darbą atlikti ansiemė pirmininkas Feliksas Baranauskas ir finansų sekretorė Marė Miščikienė. Tad visus narius ir nares kviečiame dalyvauti sekančiame susirinkime.

SLA 14 Kuopos Valdyba.

Chicago, Ill.

Iš SLA 322 Kuopos Veiklos

Ši kuopa turėjo prieš Kalėdas bene pirmą viešą rengimą, kuris kad ir buvo rengiamas kukliu mastu, tačiau nusisekė labai gražiai visais žvilgsniais. Šiuomį norime išreikšti viešą padėką artistams paruošiusiems meninę programą, butent Oželiui, Kalvaitytei, Brinkai ir tam mažam vos devynių metų amžiaus M. Makščiui, kuris labai gražiai palinksmo publiką su savo didžiule armonika veik jo dydžio. Taipgi dėkojame visiems prisidėjusiems prie šio pasekmingo rengimo.

Greitoje ateityje ši kuopa rengiasi didesniems darbams. Pirmas iš eilės yra nepaprastas susirinkimas, kuris įvyks vasario 2 dieną, "Margučio" svetainėje. Atlikus eilinius reikalus, visas laikas bus pašvestas garbingai paminėti Lietuvos nepriklausom ybės paskelbimo akto, t. y. 16 Vasario minėjimas. Čia sutartinai ieškosime būdų ir galimybių kuogreičiausiai iškovoti Lietuvai laisvę. Taipgi pasižadėsime eiti pilnon talkon ALT ir BALF reikšmingai darbuotei.

Butų garbinga ir šiuomi prašome visų SLA kuopų vasario mėnesio susirinkimuose pasūvesti ir dar syki pareikšti mūsų, kaipjo gerų lietuvių, tikrą bei nenuolaidų pasirizimą neatlaidžiai kovoti už Lietuvos išlaisvinimą.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje visados pasižymėjo savo patriotingumu. Taigi svarbiu momentu pasirodykime dar didesniu pasirizimu.

SLA 322 Kuopos Valdyba.

Melrose Park, Ill.

SLA 125 Kuopos Koncertas

SLA 125 kuopa ir lietuviai naujakuriai Melrose Park e rengia vakarą-koncertą, kuris įvyks šių metų vasario mėn. 3 dieną, 7 valandą vakare, Veterans Field House salėje, Melrose Park, 16-th Avenue ir Hirsch Street. Tas vakaras žada būti ypatingai smagus, nes iš Chicago sutiko atvykti p. Sodeikos vadovaujamas Dainavos Ansamblis. Programoje pasirodys mišrus choras, motery choras ir vyrų choras. Be to, bus šokiai ir kiti pasilinksminimai. Šokiams gros puikus orkestras, bus turtingas bufetas. Įėjimas vienas doleris. Bilietai gaunami pas SLA pirmininką p. Petraitį ir pas rengėjus. Taip pat bus gaunami ir prie įėjimo.

Maloniai kviečiame visus S. L. A. narius dalyvauti minėtame koncerte ir atsivesti savo pažįstamus ir draugus, nes tokio koncerto Melrose Parke dar nėra buvę. Kiekvienam lietuviui bus maloni proga pasiklausti gražių lietuviškų dainų ir linksmai praleisti vakarą.

Tad iki pasimatymo koncerte.

J. U.

Niagara Falls, N. Y.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 270 kuopos susirinkimas įvyks šių metų vasario 4 dieną, antrą valandą po pietų, priprastoje vietoje, 524 — 19-th St., Niagara Falls, N. Y. Malonėkite dalyvauti susirinkime. Kuopos susirinkimai atsibuna kas pirmą sekmadienį kiekvieno mėnesio, antrą valandą po pietų. Pirmiau susirinkimai buvo laikomi pirmą valandą, o dabar bus antrą valandą po pietų. Pakalbinkite savo draugus prisirašyti prie SLA ir atsiveskite į susirinkimą.

Mokesčius užsimokėkite susirinkime ir nevēliau kaip 15 dienų kiekvieno mėnesio, nes vēliau nebus priimami.

Wm. Stulpins,
SLA 270 kp. sek.



Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvestą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kritiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Ką Aukštas Kraujo Spaudimas Reiškia?

2. Paaukštėjusio Kraujo Spaudimo Įvertinimas

Pirmiau jau buvau prisiminęs, kad kraujo spaudimas nėra visada vienokis. Jis nuolatiai siubuoja, tarsi vilnys juroje, kartais pakyla, kartais nuslunga. Tai dažniausia paeina nuo žmogaus aplinkumų. Kada asmuo ilsisi, jo kraujo slėgimas truputį nukrinta, kada jis susijaudina, dirba sunkų darbą arba stipriai mankšta užsiima, tai slėgimas kartais net gerokai pakyla. Amžius taipgi turi savotiškos įtakos. Jaunutėlio kraujo spaudimas visados esti žemas. Tačiau jam augant, bręstant ir senstant spaudimas palaengva proporcingai jo metams palaengva aukštyn žengia. Šis įvairavimas, kol neišėina iš savo ribų, yra skaitomas normaliu, fiziologiniu ir reikalingu, kad kuno visos veikmės išlaikytų ligsvarą prie besikeičiančių aplinkybių, kurios kartais net labai staigiai pasireiškia. Kol panašiai viskas klojasi, tai jokios bėdos niekam nesudaro ir šiuo žvilgsniu žmogus esti pilnai normalus ir sveikas. Tokis žmogus, reikia pabrėžti, yra tikrai laimingas.

Dėja, praktiškas gyvenimas visai ką kitą rodo. Patikrintos skaitlinės, kurioms privalome įtikėti, piešia tikrą vaizdą, į kurį pažvelgkime bendrais bruožais. Aptikriai apskaičiuojama, kad vyrai sulaukę 40 metų ir daugiau turi apie 50 nuošimčių pakilusių kraujo spaudimą. O moterys net iki 60 nuošimčių. Kitais žodžiais sakant paeina, jog pusė visų žmonių išgyvenusių 40 metų turi šią labai rimtą ligą mažesniame ar didesniame laipsnyje, t. y. kas antras asmuo ją serga, nors kartais per daugelį metų apie ją jis ar ji nieko nežino ir net neturi mažiausio supratimo besitartinančio didelio pavojaus. Šios proporcijos žmonėms senstant žymiai didėja, taip kad sulaukus 70 ar daugiau metų pas vyrus aukšto kraujo spaudimas siekia net tris ketvirtdalius, o pas moteris keturis penktkdalius visų asmenų. Čia kaip tai neišaiškinamai moteris irgi turi pirmenybę, nors tokia pirmenybė visai nelinkėtina. Sutrauko-

je kalbant, reikia pasakyti ir tai kiekvienam įsidėmėtina, kad aukšto kraujo spaudimas labai paplitęs, nuo ko nė vienas nėra liuosas. Iškalno, t. y. jaunystėje niekas negali išpra-našauti kuris išgyvens savo kad ir labai ilgą amžių su normaliu kraujo spaudimu, o kuris ar kuri taps auka šios taip rimtos ligos, kuris neretai net desėtkais metų sutrumpina gyvenimą.

Dabar pažiūrėkime, ką reiškia pakilęs kraujo spaudimas, kur tai visa veda ir kokios iš to esti galutinos pasekmės. Širdis kaip pirmiau matėme yra centrinė jėga pompuojanti visą kraują ir ta centrinė pompa savyje turi aprubežiuotų išgalių, kurioms išsėmus, ji paliauja veikus. Taigi paeina, jei iš jos, širdies, kasdien ar kasmetį mažiau pareikalaujama darbo, tai ji gali ilgiau veikti, o jei kartais jai, širdžiai, priseina kas minutę sunkiau dirbti, net kegu normaliai, tai aiškūs dalykas, ji kur kas greičiau išsėdėvės ir tuomi žmogaus amžių sutrumpins.

Kada kraujo spaudimas arterijose kyla del vienokios ar kitokios priežasties, tai tiesioginiai reiškia, kad širdis esti priversta kur kas sunkiau dirbti, kad cirkuliaciją palaikyti balanse. Kitaip, bežiurint rimtas pakrikimas įvykių. Kuomet spaudimo pakilimas esti nežymus, tai į širdį irgi nežymiai atsiliepia. Vienok kada tokis pakilimas pasiekia aukštai, kartais net dvigubuo normalio spaudimo, tai panašiais atsitikimais širdis priversta dvigubą darbą atlikti į tą patį laiką, kas savaimi aišku, jo išnaudoja savo visą galimą rezervą į palyginamai trumpą laiką ir krinta auka, t. y. sustoja plakusi, prieš nebengalimą jėgą, aukštą kraujo spaudimą.

Iš priežasties aukšto kraujo spaudimo kasmet miršta kuone 200,000 asmenų, paprastai užregistruojamų nuo bendrų širdies ligų. Aukšto kraujo mirtingumas praneša vėžio ir vaikų paralyžiaus mirtingumą sudėjus kruvon. Tai štai kaip svarbi aukšto kraujo liga yra, kurios niekas negali ignoruoti ir apie kurią kiekvienam didžiulės svarbos turėti kad ir tik bendrą supratimą, kuris tinkamai vaduojantis gali daugeliui ir daugeliui amžių pailginti. Ir ne tik jo amžių pailginti, bet tuo pačiu sykiu linksma gyvenimą pratęsti. O kam gi tas nėra malonu?

Lawrence, Mass.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 41 kuopos susirinkimas įvyks vasario mėn. 4 dieną, 1951 metais, pirmą valandą po pietų, L. P. Klube.

Gerbiami nariai ir narės, abelnai visus valdyba kviečia atsilankyti į susirinkimą viršminėtu laiku.

J. Yeruševičius,
SLA 41 kuopos sek.

Detroit, Mich.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 352 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks vasario 4 dieną, 1 valandą po pietų, buvusioje Lietuvių salėje.

Visi nariai ir visos narės kviečiami atsilankyti.

J. Overaitis,
SLA 352 kp. sek.

Paterson, N. J.

SLA 101 Kuopa Ruošia Idomų ir Linksma Meno Šiupinį

SLA 101 kuopos linksmas ir didelis meno šiupinys įvyks šių metų vasario 3 dieną, 7 valandą vakare, svetainėje 27 North Main St., Paterson, N. J. Programa susidės iš dainų, daug kitų linksmų įvairenybių. Programą išpildys žymūs aktorai ir komikai: Anelė Šlepkovaitė, Leonas Visockis, Petras Tarnauskas, Vladas Pilius, Ona Baltutienė. Pranešėju bus Justinas Stankevičius.

Vakaro pelnas skiriamas lietuviams ligoniams liku-siems Vokietijoje šelpti.

SLA 101 kuopa maloniai kviečia visus Patersono ir pačios apylinkės lietuvius gau-

siai dalyvauti ir linksmai linką praleisti, o tuo pačiu sykiu paremsite varge esančius lietuvius.

Po programai bus šokiai dudu orkestrai grojant.

Kviečia Šiupinio Rengėjai.

Detroit, Mich.

Trečia Dalis Atskaitos

Aukos sušelpimui Aleksio Lesinavičiaus nuo lapkričio 3 dienos iki lapkričio 25 dienai. Sekamos kuopos bei nariai prisuntė aukų:

5 kp., Plymouth, Pa. \$5.00, o nariai suaukojo:

A. Dadurkevičius \$1.00; po 50 centų — J. Rimavičius, A. Sugta, A. Staškevičius, V. Uždela ir K. Juravičius; A. Bračiulis 45 centus. Viso 8.95.

16 kp., Harrisburg, Ill. narių auka. Po \$1.00 aukų — K. Vaičiūnas, M. Seilienė, M. Liutvinskas, P. Leskis; po 50c. — A. Geraltauskas, V. Geraltauskas, P. Geraltauskienė, V. Olužas, J. Šidlauskas ir R. Martinkienė. Viso 7.00

22 kuopa, Steubenville, Conn., narių auka. Po \$1.00 aukų — J. Vilčinskas, A. Flidarienė, K. Stonienė ir Wm. Yanch; po 50c. — J. Pesulis, Ona Kaušikiemė; po 25c. — V. Pečkauskas ir K. Remeškevičius. Viso 5.50

29 kp., Westville, Ill., narių auka 4.35

37 kp., Sunderland, Mass. aukų \$2.00, pp. Yakubarčiai \$1.00 ir kuopos sek. B. Pilvinienė \$1.00. Viso 4.00

40 kp., Pittsburgh, Pa. 5.00

41 kp., Lawrence, Mass. 5.00

79 kp., Inkerman, Pa. 2.00

95 kp., Coal Center Pa. narių auka 5.63

105 kp., Dayton, Ohio finansų sek. J. A. Urbonas aukų 5.00

125 kp., Melrose Park, Ill. 5.00

168 kuopa, Stamford, Conn. \$5.00 nariai suaukojo \$11.00. Viso 16.00

173 kp., Drauct, Mass. 12.00

219 kp., Roslyn, Wash. narių auka. Po \$1.00 aukų — Ch. Goodas, Mr. ir Mrs. Shaleikis, Mr. ir Mrs. Melvihill; Mr. ir Mrs. Mankevičius \$2.00. Viso 5.00

234 kp., Great Neck N. Y. 5.00

257 kp., Peoria, Ill. 10.00

273 kp., Calumet City, Ill. 5.00

285 kp., Linden, N. J. narių auka 6.05

293 kuopa, Wilsonville, Ill. \$5.00, nariai suaukojo \$7.25, viso 12.25

304 kp., Buffalo, N. Y. \$5.00, nariai aukų po \$1.00—Mr. W. Aperones, Mrs. White, R. Masiulionis, Mr. Zagreckas, Mr. Navackas, Mrs. Rumčikienė, Mr. Kanter ir Mrs. Staskus; Mrs. Dambrauskas 50c; Mrs. Vaitulevičienė 25c, viso 13.75

312 kp., Easthampton, Mass. narių auka 9.40

Viso \$151.83

Lapkričio 27 dieną priduo-ta Aleksui Lesinavičiui.

J. Overaitis,
SLA 352 kp. nut. sek.

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, IVYKUSIO BIRŽE-LIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

SLA Seimų Nutarimais Pakeistos Konstitucijos Dalys

PAAISKINIMAS: Perredaguoti, SLA seimų nutarimais pakeisti ir papildyti, skelbiamų paragrafų pabaigoje įdėta identifikacija kurių metų SLA seimas ir kurio savo nutarimu perredaguota paragrafą pakeičė, papildė ar sutrumpino. Pavyzdžiui, dedamas sekantis pažymėjimas CR-116-1946, kas reiškia: Convention Resolution No. 116, of 1946. Lietuviškai reiškia: Seimo nutarimas No. 116, 1946 m. Perredaguoti SLA Konstitucijos paragrafų identifikacijos žymimos pildant pereinio SLA seimo nutarimą, kad tiksliau, kas tik norėtų, galėtų palyginti perredaguotus Konstitucijos paragrafus su tais seimų nutarimais, sulig kurių Konstitucijos tekstas perredaguotas. Prie kiekvienos identifikacijos yra pažymėta pg. 31 ir k. t., kas reiškia pažymėjimą 1940 metais spausdintos anglų kalba SLA konstitucijos knygelės to puslapio, kuriame telpa seimo ar seimų nutarimais pakeista konstitucijos dalis.

CONSTITUTION

OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

(Continuation) NON-MEDICAL

Class V2 Twenty Payment Life

9.—This Class of Insurance is available to old and new members from 16 to 50 years of age. Members holding Class V2 Certificates shall pay a level rate required at the attained age at issue or transfer for a period of twenty years as shown by the following table of rates, based on the American Experience Table of Mortality with 3% interest, and shall include loading for occupational and health hazards. Upon the expiration of the said period the Certificate shall be fully paid-up, and the payments of premiums shall cease. Thereupon the member, in order to retain his voice in the management of the Alliance, shall be required to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge. If the member fails to make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws. However when a member fulfills his obligations and pays premiums at the rate indicated on the first page of his Certificate for a period stated, upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and payments of premiums cease, the member has a right and privilege to stop paying prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such a decision of the member shall have no effect whatsoever upon his insurance or the reserves thereunder.

Certificates of insurance in this Class shall be issued in the amounts of \$150, \$250 and \$500, and the premiums shall be paid in accordance with the following Table of Rates. The dues payable into the General or Expense Fund for the expense of management of the Alliance are included in the amounts shown, but not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.

Non-Medical Class V2

TWENTY PAYMENT LIFE RATES

Age Annus	\$150			\$250			\$500		
	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans
16	\$5.55	\$8.20	\$8.80	\$8.80	\$14.43	\$15.92	\$14.43	\$15.92	\$14.43
17	5.55	8.26	8.80	8.80	14.43	15.92	14.43	15.92	14.43
18	5.55	8.33	8.81	8.81	14.45	16.22	14.45	16.22	14.45
19	5.56	8.39	8.82	8.82	14.47	16.54	14.47	16.54	14.47
20	5.57	8.46	8.83	8.84	14.49	16.76	14.49	16.76	14.49
21	5.57	8.53	8.84	8.84	14.51	17.00	14.51	17.00	14.51
22	5.58	8.60	8.86	8.86	14.54	17.24	14.54	17.24	14.54
23	5.59	8.67	8.87	8.87	14.57	17.48	14.57	17.48	14.57
24	5.59	8.75	8.88	8.88	14.59	17.72	14.59	17.72	14.59
25	5.60	8.83	8.89	8.89	14.61	18.01	14.61	18.01	14.61
26	5.61	8.92	8.90	8.90	14.63	18.30	14.63	18.30	14.63
27	5.62	9.00	8.92	8.92	14.66	18.58	14.66	18.58	14.66
28	5.62	9.09	8.93	8.93	14.69	18.88	14.69	18.88	14.69
29	5.63	9.18	8.94	8.94	14.72	19.18	14.72	19.18	14.72
30	5.64	9.28	8.96	8.96	14.75	19.51	14.75	19.51	14.75
31	5.65	9.38	8.97	8.97	14.77	19.84	14.77	19.84	14.77
32	5.66	9.49	8.99	8.99	14.80	20.20	14.80	20.20	14.80
33	5.67	9.60	9.00	9.00	14.83	20.56	14.83	20.56	14.83
34	5.68	9.71	9.02	9.02	14.87	20.94	14.87	20.94	14.87
35	5.69	9.83	9.04	9.04	14.91	21.34	14.91	21.34	14.91
36	5.70	9.95	9.06	9.06	14.95	21.74	14.95	21.74	14.95
37	5.71	10.08	9.08	9.08	14.99	22.18	14.99	22.18	14.99
38	5.73	10.22	9.10	9.10	15.03	22.64	15.03	22.64	15.03
39	5.74	10.36	9.12	9.12	15.07	23.10	15.07	23.10	15.07
40	5.75	10.51	9.14	9.14	15.11	23.61	15.11	23.61	15.11
41	5.77	10.67	9.17	9.17	15.15	24.14	15.15	24.14	15.15
42	5.78	10.83	9.19	9.19	15.20	24.68	15.20	24.68	15.20
43	5.80	11.00	9.22	9.22	15.25	25.26	15.25	25.26	15.25
44	5.81	11.19	9.24	9.24	15.30	25.88	15.30	25.88	15.30
45	5.83	11.39	9.27	9.27	15.35	26.53	15.35	26.53	15.35
46	5.85	11.60	9.30	9.30	15.40	27.22	15.40	27.22	15.40
47	5.87	11.81	9.33	9.33	15.45	27.96	15.45	27.96	15.45
48	5.89	12.03	9.36	9.36	15.50	28.74	15.50	28.74	15.50
49	5.91	12.26	9.39	9.39	15.55	29.56	15.55	29.56	15.55
50	5.94	12.51	9.42	9.42	15.60	30.44	15.60	30.44	15.60

Reserves

a) Under Non-Medical Class V2 Certificate the following withdrawal equities or non-forfeiture values are available: cash surrender or loan value and the paid-up insurance, but not before the premiums had been paid for full 3 years. For Table of Values see Certificate Provisions. CR-52-1948 and CR-98-1950 — pg. 60.

NON-MEDICAL

Class V3 Twenty Year Endowment

10.—This Class of insurance is available to old and new members from 16 to 50 years of age. Members holding Non-Medical Class V3 Certificates shall pay a level rate required at the attained age at issue or transfer for a period of twenty years as shown by the following

table of rates, based on American Experience Table or Mortality with 3% interest, and shall include loading for occupational and health hazards, whereupon the full amount of insurance shall be paid to the insured member, and in case of his prior death to his beneficiary. Certificates of insurance in this Class shall be issued in the amounts of \$150, \$250 and \$500 and premiums shall be paid in accordance with the following Table of Rates. The dues payable into the General or Expense Fund for the expense of management of the Alliance are included in the amounts shown, but not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.

Non-Medical Class V3 20 YEAR ENDOWMENT RATES

Age Annus	\$150			\$250			\$500		
	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans
16	\$8.83	\$9.33	\$12.7	\$14.19	\$23.7	\$26.34	\$14.19	\$23.7	\$26.34
17	8.83	9.35	12.7	14.22	23.7	26.40	14.22	23.7	26.40
18	8.83	9.36	12.7	14.25	23.8	26.46	14.25	23.8	26.46
19	8.83	9.38	12.7	14.27	23.8	26.50	14.27	23.8	26.50
20	8.83	9.40	12.8	14.30	23.9	26.56	14.30	23.9	26.56
21	8.83	9.42	12.8	14.33	23.9	26.62	14.33	23.9	26.62
22	8.84	9.44	12.8	14.37	24.0	26.70	14.37	24.0	26.70
23	8.84	9.46	12.8	14.40	24.0	26.76	14.40	24.0	26.76
24	8.84	9.48	12.9	14.44	24.1	26.84	14.44	24.1	26.84
25	8.84	9.50	12.9	14.48	24.1	26.92	14.48	24.1	26.92
26	8.84	9.53	12.9	14.52	24.2	27.00	14.52	24.2	27.00
27	8.85	9.55	13.0	14.56	24.3	27.08	14.56	24.3	27.08
28	8.85	9.58	13.0	14.61	24.4	27.18	14.61	24.4	27.18
29	8.85	9.61	13.1	14.66	24.5	27.28	14.66	24.5	27.28
30	8.85	9.64	13.1	14.71	24.6	27.39	14.71	24.6	27.39
31	8.86	9.68	13.2	14.77	24.7	27.50	14.77	24.7	27.50
32	8.86	9.72	13.2	14.83	24.8	27.62	14.83	24.8	27.62
33	8.86	9.76	13.3	14.90	24.9	27.76	14.90	24.9	27.76
34	8.87	9.80	13.4	14.97	25.0	27.90	14.97	25.0	27.90
35	8.87	9.85	13.4	15.05	25.1	28.07	15.05	25.1	28.07
36	8.88	9.90	13.5	15.14	25.2	28.24	15.14	25.2	28.24
37	8.88	9.95	13.6	15.23	25.3	28.42	15.23	25.3	28.42
38	8.89	10.02	13.7	15.33	25.4	28.62	15.33	25.4	28.62
39	8.89	10.08	13.8	15.44	25.5	28.84	15.44	25.5	28.84
40	8.90	10.15	13.9	15.56	25.6	29.09	15.56	25.6	29.09
41	8.91	10.24	14.0	15.70	25.7	29.36	15.70	25.7	29.36
42	8.92	10.32	14.1	15.85	25.8	29.66	15.85	25.8	29.66
43	8.92	10.42	14.3	16.01	25.9	29.98	16.01	25.9	29.98
44	8.93	10.53	14.4	16.19	26.0	30.34	16.19	26.0	30.34
45	8.95	10.65	14.6	16.39	26.1	30.73	16.39	26.1	30.73
46	8.96	10.78	14.8	16.60	26.2	31.16	16.60	26.2	31.16
47	8.97	10.92	15.0	16.84	26.3	31.64	16.84	26.3	31.64
48	8.98	11.08	15.3	17.10	26.4	32.16	17.10	26.4	32.16
49	9.00	11.25	15.5	17.39	26.5	32.74	17.39	26.5	32.74
50	9.02	11.44	15.8	17.71	26.6	33.38	17.71	26.6	33.38

Reserves

a) Under Non-Medical Class V3 Certificate the following equities or non-forfeiture values are available: cash surrender or loan value and the paid-up endowment insurance, but not before the premiums had been paid for full 3 years. For Table of Values see Certificate Provisions. CR-52-1948 — pg. 60.

NON-MEDICAL CLASS V4 Whole Life Triple Indemnity to Age 65

11.—This Class of insurance is available to old and new members from 16 to 50 years of age. Members holding Class V4 Certificates shall pay a level rate required at the attained age at issue or transfer for a period until the member has reached the age of sixty-five (65) years as shown by the following table of rates based on the American Experience Table of Mortality with 3% interest, and shall include loading for occupational and health hazards. Upon the expiration of the said period the Certificate shall be fully Paid-up, the payments of premiums shall cease and this Certificate shall be continued in force as Paid-up Whole Life Insurance for one third (1/3) of the gross face value of this Certificate. Thereupon the member, in order to retain his voice in the management of the affairs of the Alliance shall be required to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge. If the member fails to make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws. However when a member fulfills his obligations and pays premiums at the rate indicated on the first page of his Certificate for a period stated, upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and payments of premiums cease, the member has a right and privilege to stop paying prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such a decision of the member shall have no effect whatsoever upon his insurance or the reserves thereunder.

Certificates in this Class shall be issued in the amounts of whole life insurance of \$150, \$250 and \$500 and premiums shall be paid in accordance with the following Table of Rates. The dues payable into General or Expense Fund for the expense of management of the Alliance are included in the amounts shown, but not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.

Non-Medical Class V4 WHOLE LIFE TRIPLE INDEMNITY TO AGE 65 RATES

Age Annus	\$150			\$250			\$500		
	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans	Monthly	Annual	Metans
16	\$7.78	\$8.83	\$11.9	\$13.36	\$22.1	\$24.68	\$13.36	\$22.1	\$24.68
17	7.79	8.85	12.1	13.55	22.5	25.06	13.55	22.5	25.06
18	7.80	8.97	12.3	13.76	22.9	25.48	13.76	22.9	25.48
19	7.81	9.09	12.4	13.97	23.3	25.90	13.97	23.3	25.90
20	7.83	9.33	12.7	14.20	23.7	26.36	14.20	23.7	26.36
21	7.84	9.47	12.9	14.43	24.1	26.82	14.43	24.1	26.82
22	7.85	9.62	1.31	14.68	24.5	27.32	14.68	24.5	27.32
23	7.87	9.78	1.33	14.94	24.9	27.84	14.94	24.9	27.84
24	7.88	9.94	1.36	15.21	25.5	28.38	15.21	25.5	28.38
25	7.90	10.11	1.39	15.50	26.1	28.96	15.50	26.1	28.96
26	7.91	10.29	1.41	15.80	26.7	29.56	15.80	26.7	29.56
27	7.93	10.48	1.44	16.11	27.3	30.18	16.11	27.3	30.18
28	7.95	10.68	1.47	16.45	27.9	30.86	16.45	27.9	30.86
29	7.97	10.90	1.50	16.81	28.5	31.58	16.81	28.5	31.58
30	7.99	11.13	1.54	17.18	29.1	32.32	17.18	29.1	32.32

31	1.01	11.36	1.57	17.58	2.97	33.12	17.58	2.97	33.12
32	1.03	11.62	1.61	18.00	3.05	33.96	18.00	3.05	33.96
33	1.06	11.89	1.65	18.45	3.13	34.86	18.45	3.13	34.86
34	1.08	12.17	1.69	18.92	3.21	35.80	18.92	3.21	35.80
35	1.11	12.47	1.74	19.43	3.31	36.82	19.43	3.31	36.82
36	1.14	12.79	1.78	19.96	3.40	37.86	19.96	3.40	37.86
37	1.17	13.13	1.84	20.53	3.51	39.02	20.53	3.51	39.02
38	1.20	13.51	1.89	21.15	3.61	40.26	21.15	3.61	40.26
39	1.24	13.90	1.95	21.80	3.73	41.56	21.80	3.73	41.56
40	1.28	14.32	2.02	22.51	3.87	42.98	22.51	3.87	42.98

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Vyt. Bacevičiaus Muzikos Klubo Koncertas

Prof. Vytauto Bacevičiaus Muzikos Klubo koncertas, 27 iš eilės, įvyks šeštadienį, vasario 10 dieną, 8:30 val. vakare, Barbizon Plaza Salon de Musique, 101 West 58-th St., kampas Americans Ave., New York City.

Programoj dalyvaus žymūs artistai, jų tarpe komp. Vytautas Bacevičius ir akompanistas Aleksas Mrozinskas.

Svečiams įžanga \$1.80 (takus įskaitant). Nariams įžanga nemokama.

Muzikos mylėtojai kviečiami atsilankyti į V. Bacevičiaus Muzikos Klubo koncertą vasario 10 dieną. Koresp.

Brooklyn, N. Y.

"Aitvarų" Koncertas Pavyko

Sekmadienį, sausio 14 dieną "Aitvarų" kvartetas buvo surošęs koncertą Schwabens salėje, kuris gerai pavyko. Programą išpildė patsai "Aitvarų" kvartetas ir svečiai aktorius Kačinskas ir humoristas Gustaitis, kuris eilėraščių skaitymą prijaukino publika. Visa programa buvo turiniga ir publiką patenkinti. Visi programos pildytojai savo užduotis atliko gerai, už ką jie susilaukė gausių aploдимentų iš klausytojų.

Skirstydami šiuos namus žmonės tarp savęs kalbėjosi, kad tokiam koncerte, kokiu buvo šis "Aitvarų" kvarteto suroštas, jie seniai esą buvę. Daugelis išsireiškė, kad panašūs koncertai Brooklyne turėtų būti dažniau surošyti. Dalyvis.

Klaipėdos Atvadavimo Sukakties Minėjimas

Kaip jau buvo rašyta, Klaipėdos krašto atvadavimo 28 metų sukaktuvį iškilmingai surošusiam ateinantį sekmadienį, sausio 28 dieną, buv. Susivienijimo salėje, 195 Grand St., Brooklyn, N. Y. Iškilmių pradžia 4 valandą po pietų.

Sukaktuvinėm temom kalbėti yra pakviesti šie du kalbėtojai, būtent Jonas Budrys, Lietuvos neneralinis konsulas New Yorke, buv. Klaipėdos sukilimo vadas, ir minis. Vaclovas Sidzikauskas.

Vincė Jonuškaitė-Zaunie nė, Lietuvos Operos dainininkė, padainuos be kitų dainų ir būdingų Klaipėdos krašto dainų. Pažymėtina, kad šiemet gerbiamoji dainininkė mini savo 25 metų dainos jubiliejų. Be to, dar dainuos Bronė Jacikevičienė, daugiau žinoma iš tremties, ir A. Vasiliauskas. Vadinimą iš lietuviškojo kaimo buities atliks aktorai Kazys Vasiliauskas, Toska Daubaraitė-Skobeikienė ir Vytautas Kidolis. Jiems talkininkas Ričardas Kontrimas. Gabusis humoristas poetas Leonardas Žitkevičius paskaitos iš savo naujausios kurybos. Po iškilmių bus šokiai. Rengėjai.

Shenandoah, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 23 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, vasario 4 dieną, 1951 m., pirmą valandą po pietų, Miners Hall, kampas Main ir Oak Streets.

Visi nariai ir visos narės kviečiami dalyvauti susirinkime ir užsimokėti savo mėnesines duokles. Taipgi eidami į susirinkimą atsiveskite kandidatų prirasyti prie kuopos.

Jūs žinote, kad mūsų organizatorius dar negali daug vaikščioti, nes nėra gerai pasveikęs, tad meldžiu visų narių pasirūpinti naujais nariais ir atsivesti ir prirasyti prie SLA 23 kuopos, o už tai bus jums garbė, kad jūsų kuopa pasiūvys didesnes kuopas.

Viktoras Visockis, SLA 23 kp. užr. sekr.

So. Boston, Mass.

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. rengia linksmą Talentų Kontesto Vakara ir šokius, Amateur Night and Dance šeštadienį, vasario 3 dieną, 6 valandą vakare. Kviečiame visus iš visur atvažiuoti ir pasirodyti, ką Jūs galite. Jei dainuojat, šokat, grojat kokį instrumentą, deklamuojat, anekdotus pasakojat ar lošiat, kviečiami visi užsiregistruoti nepaisant Jūsų amžiaus — nuo 6 iki 60. Kviečiame užsiregistruoti dabar prisijušiant savo vardus į Lietuvos Radio Korp., 502 East Broadway, So. Boston, Mass. Bus trys dovanos už geriausius pasirodymus ir laimėtojai bus kviečiami per šiuos radio programus pasirodyt tuojau, ar per mūsų surengtą parengimą vėliau pasirodyti. Talentų kontestas prasidės 7 valandą vakare, po to bus linksmi šokiai nuo 8 valandos iki 12 valandai grojant Jono Dirvelio orkestrai.

Rengitės atvykti anksti, nes bus skanių užkandžių ir gardžių gėrimų nuo 6 valandos vakaro, Lietuvos Piliiečių Klubo salėje, 368 W. Broadway, So. Bostone, šeštadienį, vasario 3 dieną. Steponas ir Valentina Minkai.

Wilkes Barre, Pa.

Minėsime Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Wyoming Klonio Lietuvių Radio Valandos programos vedėjai jau trečiu iš eilės kartu paminės Lietuvos nepriklausomybės atgavimo 33-čią sukaktį. Ji įvyks pirmą sekmadienį vasario mėnesio, vasario 4 dieną, 3 valandą po pietų, St. Nickolas vokiečių parapijos auditorijoje, 226 S. Washington Street, Wilkes Barre, Pa.

Bus labai įvairi ir tai dienai pritaikinta programa. Advokatas Jonas R. Verbalis, kaip generalis vedėjas ir patarėjas Lietuvių Radio Valandos programos, nuosirdžiai kviečia visus kas tik gali dalyvauti šiame parengime.

Taigi kiekvieno geros valios lietuvių ir lietuvių pareiga nepraleisti Lietuvos nepriklausomybei atžymėti suroštos parengimo ir jame dalyvauti. Prašėjas.

Ansonia, Conn.

Minėsime Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktį

Neseniai Amerikos Lietuvių Tarybos skyriaus laikytame susirinkime buvo nutarta šiemet vėl iškilmingai paminėti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 33-čią sukaktį, bet dėl tam tikrų priežasčių minėjimas įvyks kiek anksčiau, tai yra vasario 4 dieną, Lietuvos parapijos salėje. Prasidės 6 valandą vakare.

Žymūs kalbėtojai pasakys kalbas, bus įvairi programa, kuri susidės iš dainų, tautinių šokių, kuriems jau dabar šokėjai ruošiasi ir nori gerai pasirodyti. Po programai bus šokiai gerai orkestrai grojant. Įžanga tik 50 centų.

Taipgi susirinkime buvo perrinkta valdyba šiemetams, kuri eina ir BALF skyriaus pareigas. Valdybą išrinkti visi tie patys: pirm. S. Bujanauskas, vice pirm. J. Kantautas, sekr. S. Trapkauskas, izdin. A. Baranauskas, izdo globėjai R. Marčiulienė ir K. Savickienė.

Tai yra visi nenulstanti darbuotojai. Laikinoju korespondentu išrinktas J. Marčiulionis.

Dar Apie Korespondentus

Susirinkime paaiškėjo, kad yra sunku surasti korespondentus, kuris nuolatai parašytų ir lietuviškus laikraščius apie šiu skyrų veiklą, taip pat ir apie abelną lietuvių veikimą, tai šiu žodžių rašytojas nori viešai prartarti žodį minimu klausimu.

Kiek laiko atgal TĖVYNĖS redaktorius M. L. Vasil per TĖVYNĖJ ragino, kad kolonijose esanti nuolatiniai korespondentai būtų daugiau įvertinami ir veltui įleidžiami į lietuviškus parengimus, bet niekas į tai nekreipė atydos.

Korespondentus įleistas į parengimus nemokamai, laikytų sau už pareigą patėmyti ką tokio įdomesnio ir parašyti, o kada dažnai rašai, tai geriau sekasi ir greitai padėbi ką nors įdomesnio parašyti. Rašant reikia susikaupiti ir pagalvoti, kad rašiny bus tinkamas, nes jei redaktorius netinka, tai patalpina į gurbą. Pagalvokite apie tai. Tuom Laikiniš K.

Montreal, Canada

Ruošiama Gražus Koncertas

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio skyrus mūsų mieste ruošia gražų koncertą pasižymėjusiems artistams Adomaitienei ir St. Baranauskui, Jis įvyks šiu metų sausio 27 d., Lenkų Salėje, 2721 Jolicoeur Street, Ville Emard. Prasidės 7:30 valandą vakare. Po koncerto bus balius ir šokiai gerai orkestrai grojant, taipgi bus skanių užkandžių ir gėrimų.

Taigi vietos ir apylinkės lietuvių neužmirškite sausio 27 dienos ir dalyvaukite koncerte ir baliuje, nes tokie pokyliai mūsų mieste ne dažnai pasitaiko.

Nors vasario 16 dar tolokai, bet mūsų miesto lietuvių jau ruošiasi tos istorinės Lietuvos

sukakties atžymėjimui. Jau yra paimta erdvi svetainė ir dedama pastangos sudaryti gerą programą, kad atsilankiusi publika būtų patenkinta. Šiame parengime privalo dalyvauti visi patriotiškai nusiteikę lietuvių. Koresp.

So. Boston, Mass.

Gabijos Choro Metinis Bankietas

Visiems žinomo Gabijos Choro metinis bankietas įvyks sekmadienį, vasario 4 dieną, 6 valandą vakare, So. Bostono Lietuvių Piliiečių Draugijos naujoje auditorijoje, 368 W. Broadway (kampas E Street), South Boston, Mass.

Daugumai lietuvių įvairiausi Gabijos Choro parengiami yra gerai pažįstami ir labai mėgiami. Nesvetima, kad jie visada patraukia daugybę lietuvių ne tik iš Bostono, bet ir iš tolimų apylinkių. Šiam benkietai choras jau buvo prad-



Kaip NUGALETI PEGIUGELA

* Raumeninę pečiugelą greitai patingvinkit su Johnson'o PECIU PLESTERIU — beveik tas pats, ką dėvėtum šildančia paduškaitė. Jis veikia trejopai: (1) Atgabena šildantį, gydantį kraują į skaudančią vietą. (2) Gelbsti nuvargusiems raumenims — sumažina skausmo smugius. (3) Planelinė paduškaitė palaiko šilumą per valandų valandas.

* Pirkit Johnson'o PECIU PLESTERI, pagamintą Johnson & Johnson — patikimiausias vardas chirurgiškų aprašalų gamyboj. Gaudamas visose vaistinėse.

SOUTHERN CROSS HOTEL

PAUL USANIS, Savininkas
Jus busite patenkinti, apsisojte šiame didžiuliam, švaram ir gražiai įrengtame savo tautiečio viešbutyje. Kainos prieinamos.
642 N. W. 3rd Street Miami 36, Florida
Telefonas: 82-9500
Nemokama vieta automobiliams.

Fonografui Lietuviškos Plokštelės

Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. Mes išsiunčiame Plokšteles į visas pasaulio šalis, rašykite tuojaus.
FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10,
2219 W. Chicago Avenue, Chicago 22, Ill.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį geria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta del to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti. Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, idomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinko Pastražymui Sausio 20 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės

ONA ZELIONIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus balandžio 21 d., 1878 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1933 m., mirė sausio 8 d., 1951 m. Velionės dukterei, Millie Dragnosky, pomirtinės išmokėta	\$300.00
URSULE GUDAITIENE, 43 kp., So. Boston, Mass., gimus rugs. 14 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 8 d., 1936 m., mirė gruodžio 1 d., 1950 m. Velionės broliui, Zigmui Čaplikui, pomirtinės išmokėta	\$300.00
PRANAS KAIRYS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimęs spalio 17 d., 1895 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė geg. 1 d., 1938 m., mirė sausio 2 d., 1951 m. Velionio dukterei, Jane Kairys, pomirtinės išmokėta	\$600.00
KAZIMIERAS PALELIUNAS, 55 kp., Chicago, Ill., gimęs birželio 4 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1940 m., mirė gruodžio 21 d., 1950 m. Velionio sunui, Petriui Paleliunui, pomirtinės išmokėta	\$1,000.00
EVA JENUŠAUSKIENE, 57 kp., Worcester, Mass., gimus sausio 25 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 1 d., 1938 m., mirė gruodžio 10 d., 1950 m. Velionės dukterims, Birutei ir Pranciškai Jenušauskiutėms, pomirtinės išmokėta	\$750.00
ANDRIUS BARRETT, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs birželio 4 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugs. 2 d., 1941 m., mirė lapkričio 24 d., 1950 m. Velionio puseserei, Marilyn Miller, pomirtinės išmokėta	\$500.00
ALEKSAS TAURAS, 138 kp., Perth Amboy, N. J., gimęs lapkričio 15 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė gruodžio 18 d., 1950 m. Velionio moteriai, Mikalinai Taurienei, pomirtinės išmokėta	\$1,000.00
JURGIS UZUNARIS, 139 kp., Chicago, Ill., gimęs balandžio 23 d., 1884 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1932 m., mirė sausio 2 d., 1951 m. Velionio moteriai, Zuzanai Uzunarienei, pomirtinės išmokėta	\$1,000.00
FRANK STYRA, 142 kp., New Haven, Conn., gimęs gruodžio 8 d., 1918 m., New Haven, Conn. Prie SLA prisirašė birželio 4 d., 1941 m., mirė gruodžio 10 d., 1950 m. Velionio moteriai, Leonorai Styrai, pomirtinės išmokėta	\$1,000.00
BARBORA EWINSKY, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus spalio 7 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1 d., 1940 m., mirė gruodžio 20 d., 1950 m. Velionės dukterei, Martha Cornell pomirtinės išmokėta	\$500.00
Viso \$6,950.00 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$13,805.00	

Išmokėtos ligoje pašalpos

A. GAVENAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 12 sav. ir 5 d.	\$112.00
O. RAULINSKIUTE, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 24 s.	72.00
M. CERNEVICIUS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d.	42.00
A. KISONAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 12 s. ir 4 d.	74.00
P. STASIUKYNAS, 12 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 7 s. ir 3 d.	54.00
S. STRIPINIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 9 s. ir 5 d.	83.00
S. STITILIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 14 s. ir 4 d.	160.00
I. BILLA, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 24 s.	216.00
R. CIAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 17 s. ir 2 d.	76.00
J. ASTRAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 10 s.	33.00
O. CEPLINSKIENE, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 7 s. ir 4 d.	40.00
J. PAULIKAS, 74 kp., So. Chicago, Ind. Sirgo 24 s.	183.00
U. SHULTZ, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 4 s.	135.00
A. NAPRIS, 81 kp., San Francisco, Cal. Sirgo 24 s.	162.00
V. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 4 s.	36.00
S. MICKEVICIUS, 129 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s. ir 4 d.	66.75
W. SAVAGE, 146 kp., Minden, W. Va. Sirgo 5 s. ir 2 d.	64.00
P. KLOGA, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 5 d.	10.00
K. FURZENAS, 178 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d.	29.00
A. ZILINSKAS, 186 kp., Alliance, Ohio. Sirgo 5 s.	44.00
O. GALINSKAS, 191 kp., Detroit, Mich. Sirgo 7 s.	84.00
O. SLEGAITIENE, 205 kp., Schenectady, N. Y. Sirgo 12 s.	72.00
E. JOHNSON, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 8 s.	96.00
S. CEPAS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 2 s.	18.00
E. CEPAS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 8 s.	36.00
P. ANCEVICIUS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 4 s. ir 4 d.	56.00
O. AMSELIENE, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 7 s.	42.00
A. MOSTEIKA, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 3 s.	23.00
T. STONIENE, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 3 s.	18.00
J. VAINORIENE, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 12 s. ir 4 d.	58.00
O. SZERAY, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 11 s. ir 3 d.	158.00
E. CIOCY, 347 kp., Providence, R. I. Sirgo 4 s. ir 2 d.	59.00
W. ANESTA, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 24 s.	162.00
V. GEGUZIS, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d.	33.00
Viso \$2,542.75 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$4,267.75	

Nauji nariai

A. E. JURGAITIS, 192 kp., New Kensington, Pa., V2-500
S. BRIEDIS, 328 kp., Walpole, Mass., V1-1,000, paš. skyr. III
V. BARMUS, 308 kp., Brookline, Mass., V1-500
E. S. BLYNAS, 308 kp., Brookline, Mass., V1-500, paš. skyr. III
V. KAVALIAUSKAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., V1-500, paš. skyr. III
V. RIMAVICIUS, 122 kp., Chicago, Ill., V1-500
S. RIMAVICIUS, 122 kp., Chicago, Ill., V1-500, paš. skyr. II
S. RIMAVICIUS, 122 kp., Chicago, Ill., V1-1,000, paš. skyr. II
J. SMALYS, 87 kp., Omaha, Nebr., V1-500, paš. skyr. III
J. S. SHESTOKAS, 322 kp., Chicago, Ill., V2-1,000
B. KLAVAS, 322 kp., Chicago, Ill., V3-1,000
K. URBAITIS, 352 kp., Detroit, Mich., V3-1,000
O. BALTUTIS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500
V. BALTUTIS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500
P. SARPALIUS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500
B. SARPALIUS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500
A. KUBILIUNAS, 101 kp., Paterson, N. J., V3-500

M. J. VINIKAS, SLA sekretorius

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO MINĖJIMAS

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 33 Metinis Iškilmingas Minėjimas Įvyks

Sekmadienį, Vasario-Febr. 18 d., 1951

WEBSTER HALL

119 East 11th Street, New York, N. Y.

Pradžią 4:00 valandą po pietų

Kalbės Lietuviai Kalbėtojai:

ALT Pirm. ir Draugo Redaktorius L. ŠIMUTIS, ALT Narys ir Vienybės Redaktorius J. TYSLIAVA, Buv. Lietuvos Min. V. SIDZIKAIUSKAS ir P. J. PAKALKA Yra pakviesti ir amerikiečiai kalbėtojai.

DAINUOS SOLISTAI:

IZABELĖ MOTIEKAITIENĖ ir STASYS BARANAUSKAS Piano Palydės Pianistas A. MROZINSKAS Šokiams Gros J. THOMAS Orkestras

Įėjimas: Pirmos vietos \$2.00, Antros vietos \$1.50 Trečios vietos ir Balkonas \$1.00.

Rengia NEW YORKO AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA.